ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2008

                                   № 268
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района
На основании статьи 46 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 34 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 года №50 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Ханты-Мансийского района от 29 марта 2007 года №119) следующие изменения:
1.1. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Обязательные реквизиты проекта муниципального правового акта

Проект муниципального правового акта должен содержать следующие обязательные реквизиты:

1) в верхнем правом углу с заглавной буквы жирным шрифтом слово «Проект»;

2) в центре заглавными буквами жирным шрифтом надпись «ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН»;

3) в центре заглавными буквами жирным шрифтом слово «ДУМА»;

4) в центре заглавными буквами жирным  шрифтом слово «РЕШЕНИЕ»;

5) графы для указания регистрационного номера муниципального правового акта, дату его принятия;

6) заголовок, отражающий предмет регулирования, содержание муниципального правового акта;

7) наименование должности, фамилия и инициалы лица, в полномочия которого входит подписание муниципального правового акта;

8) графу для указания даты подписания муниципального правового акта.»;

1.2. Изложить приложение 1 в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава

Ханты-Мансийского района

               Ю.Т. Манчевский
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 20.02.2008 № 268
                                                                                                                            Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

_________________________                                                       №__________

              (дата принятия решения)
_________________________
                 (заголовок решения)
___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(описательно-мотивировочная часть решения)
________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

________________________________________________________________

(резолютивная часть решения)

________________________________________________________________

__________________________                       ___________________________

              (наименование должности)                                                                  (инициалы, фамилия)

__________________________

               (дата подписания решения)
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района»
Проект решения Думы Ханты-Мансийского района «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района» подготовлен в соответствии со статьей 34 Устава Ханты-Мансийского района и Положением о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 года №50.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном уставом муниципального образования, за исключением нормативных правовых актов представительных органов местного самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
В соответствии с частью 1 статьи 35 Устава Ханты-Мансийского района муниципальные правовые акты вступают в силу после их подписания, если в них не предусмотрено иное.

В настоящее время, на основании вышеизложенных норм, часть решений Думы Ханты-Мансийского района вступает в силу с момента их подписания.

В целях конкретизации даты вступления в силу решения Думы Ханты-Мансийского района необходимо закрепить графу в реквизитах решения Думы Ханты-Мансийского района для указания даты подписания указанного решения.

Учитывая вышеизложенное, имеется необходимость во внесении дополнений в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 года №50, закреплении в статье 9 и приложении 1 графы для указания даты подписания решения Думы Ханты-Мансийского района.

В связи с принятием данного проекта муниципального правового акта,  Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 года №50 будет приведено в соответствии с федеральным законодательством, Уставом Ханты-Мансийского района, будут исключены возможные сомнения в процессе применения и исполнения решений Думы Ханты-Мансийского района.

Принятие данного проекта муниципального правового акта не требует внесения изменений и дополнений в муниципальные правовые акты Ханты-Мансийского района, и не повлечет дополнительных материальных и иных затрат.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района                                                                   Р.Н. Ерышев

Нормы Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 года №50, предлагаемые к изменению
Статья 9. Обязательные реквизиты проекта муниципального правового акта.

Проект муниципального правового акта должен содержать следующие обязательные реквизиты:

1) в верхнем правом углу с заглавной буквы жирным шрифтом слово «Проект»;

2) в центре заглавными буквами жирным шрифтом надпись «ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН»;

3) в центре заглавными буквами жирным шрифтом слово «ДУМА»;

4) в центре заглавными буквами жирным  шрифтом слово «РЕШЕНИЕ»;

5) графу для указания регистрационного номера муниципального правового акта, дату его принятия;

6) заголовок, отражающий предмет регулирования, содержание муниципального правового акта;

7) наименование должности, фамилия и инициалы лица, в полномочия которого входит подписание муниципального правового акта.

Приложение 1

к Положению о порядке

внесения проектов муниципальных

правовых актов в Думу

Ханты-Мансийского района

                                                                                                                    Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

_________________________                                                       №__________

              (дата принятия решения)
_________________________

(заголовок решения)
___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(описательно-мотивировочная часть решения)
________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

________________________________________________________________

(резолютивная часть решения)

________________________________________________________________

__________________________                       ___________________________

              (наименование должности)                                                                  (инициалы, фамилия)